[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2022 г.

                                               № 89
	«О внесении изменений в постановление № 452 от 27.11.2017г. «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Елизаветинского сельского поселения

Гатчинского муниципального района»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.6 Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» и  постановлением Правительства Ленинградской области от 22.08.2017 №330 "О мероприятиях по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов" на территории Ленинградской области",  Уставом муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района, администрация муниципального образования Елизаветинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области № 452 от 27.11.2017г. «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района» (далее - Постановление);
        2. Приложение №1 к постановлению администрации Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района изложить в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
3. Изложить подпункт б пункта 4 Постановления в следующей редакции:

 б) рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом. Уполномоченный федеральный орган (уполномоченный орган) в порядке межведомственного электронного взаимодействия запрашивает в Пенсионном фонде Российской Федерации сведения, подтверждающие факт установления инвалидности.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Елизаветинского сельского поселения.

     6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Елизаветинского сельского поселения - Поповича В.В.
Глава администрации                                                                          В.В. Зубрилин
                                                                                                             Приложение 1

                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                     Елизаветинского сельского поселения

                                                                                       Гатчинского муниципального района
От 14.03.2022 №89
Муниципальная комиссия по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

Елизаветинского сельского поселения

Председатель комиссии:

-заместитель главы администрации Елизаветинского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:
-начальник отдела по земельным вопросам и имуществу администрации Елизаветинского сельского поселения

Секретарь комиссии:

-начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации Елизаветинского сельского поселения

Члены комиссии:

-главный специалист – юрист администрации Елизаветинского сельского поселения

-главный специалист отдела по земельным вопросам и имуществу администрации Елизаветинского сельского поселения

-депутат Совета депутатов, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления

-представитель Гатчинской районной организации «Всероссийское общество инвалидов»
 (по согласованию)